2

ПРОТОКОЛ  № 12___
заседания рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство» по теме: «Расширение функциональных возможностей предоставления на РПГУ государственной (муниципальной) услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» с целью получения от ресурсоснабжающих организаций сведений о технических условиях подключения (технологического присоединения) для подготовки градостроительного плана земельного участка».

г. Смоленск                                                                                              5 июня 2019 года
	Председатель заседания: М.П. Мартинович -
	заместитель начальника Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству - главный архитектор

	Секретарь заседания: В.Р. Конюхова             -
	начальник отдела градостроительства Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

Повестка дня:
1. Исполнение решения по пункту 1 второго вопроса повестки заседания рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по выдаче разрешений на строительство» (протокол № 11 от 28 мая 2019 года) рассмотреть вопросы расширения функциональных возможностей предоставления на РПГУ государственной (муниципальной) услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» с целью получения от ресурсоснабжающих организаций сведений о технических условиях подключения (технологического присоединения) для подготовки градостроительного плана земельного участка.
Список участников прилагается.
Выступили:
М.П. Мартинович, Т.О. Щербакова.
Рассмотрев вопрос повестки дня, решили:
1. Определить муниципальное образование город Смоленск в качестве «пилотного» муниципального образования для решения  вопроса расширения функциональных возможностей предоставления государственной (муниципальной) услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка», а именно возможности  получения от ресурсоснабжающих организаций (далее – РСО) сведений о технических условиях подключения (технологического присоединения) посредством процедуры межведомственного электронного взаимодействия.

2. Принять к сведению информацию Администрации города Смоленска и Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике о том, что выдача технических условий (далее – ТУ) на территории муниципального образования город Смоленск осуществляется следующими РСО:

- филиал ПАО «Квадра» – «Смоленская генерация»;

- МУП «Смоленсктеплосеть»;
- СМУП «Горводоканал»;
- АО «Газпром газораспределение Смоленск»;
- филиал ПАО «МРСК Центра» - «Смоленскэнерго»;
- ООО «Горэлектро».
3. Департаменту Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике запросить у РСО, поименованных в пункте 2 решений настоящего протокола, формы ТУ и предоставить их для анализа в Департамент Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.

Срок исполнения: 11 июня 2019 года.
4. Департаменту Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству п сформировать состав межведомственного запроса для РСО о выдаче ТУ, информацию направить в Департамента Смоленской области по информационным технологиям.
Срок исполнения: 19 июня 2019 года.

5. Департаменту Смоленской области по информационным технологиям проработать требования к защите каналов информационных систем и довести их до сведения РСО.

Срок исполнения: 21 июня 2019 года.

6. Департаменту Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству проработать проект Соглашения о межведомственном взаимодействии Администрации города Смоленска с РСО

Срок исполнения: 21 июня 2019 года.

Председатель заседания:                                                                        М.П. Мартинович
Секретарь заседания:                                                                                    В.Р. Конюхова
Список участников заседания

	№ пп
	ФИО

	1.
	Мартинович Марина Петровна
	заместитель начальника Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству - главный архитектор, секретарь рабочей группы, председатель заседания

	2.
	Конюхова Валентина Рафаиловна
	начальник отдела градостроительства Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, секретарь заседания

	3.
	Демина Дарья Сергеевна
	главный специалист отдела градостроительства Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	4.
	Добровольская Галина Владимировна
	начальник отдела по утверждению нормативов потребления коммунальных услуг и платы за технологическое присоединение Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике

	5.
	Кучерова

Алла Станиславна
	и.о. начальника управления архитектуры и градостроительства Администрации города

Смоленска

	6.
	Корналевская Светлана Викторовна
	начальник отдела организации предоставления услуг в электронном виде Департамента Смоленской области по информационным технологиям

	7.
	Парфененкова
Алла Борисовна
	консультант отдела градостроительства Департамента Смоленской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству

	8.
	Тюшкевич

Игорь Михайлович
	консультант отдела ценового регулирования ресурсоснабжающих организаций Департамента Смоленской области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике

	9.
	Шаврина Екатерина Владимировна
	начальник отдела совершенствования государственного управления Департамента Смоленской области по информационным технологиям

	10.
	Щербакова

Татьяна Олеговна
	первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по информационным технологиям